10. Post hæc tenens illuditer; et linguam pestilatus cito protulit, et manus cæcæstare extendit.

11. Et cum fiducia ait: E celo ista possideo, sed propter Dei leges nunc hæc ipsa despicio, quoniam ab ipso me ex conceptum spero;

12. Ita ut ait, et qui cum ipso erant, mirantur adolescentis animum, quod tanquam nihil duceret cruciatum.

13. Et hoc ita defuncto, quartum vexabat similiter torquentes.

14. Et, cum jam esset ad mortem, sic ait: Potius est, ab hominibus mori talis spem expectare a Deo, horum ab ipso resuscitans; tibi enim resurrectione ad vitam non erit.

15. Et cum admovisset quintam, vexabat eum. At ille respiciens in eum, dixit:

16. Potestatem inter homines habens, cum sis corruptibilis, facis quod vis; noli autem putare genus nostrum a Deo esse devotum.

17. Tu autem patienter sustine, et videbis magnam potestatem ipsius, qualiter te et semen tuum torquetur.

18. Post hæc dicebant sextam, et, in, mercediensa, sic ait: Noli frustra errare; nos enim propter nosmetipsos hæc patimur, peccantes in Deum nostrum, et digna admiratione facta sunt in nobis.

19. Tu autem ne existimes tibi impune futurum, quod contra Deum pugare tentaveris.

20. Supra modum autem mater mirabilis, et bonorum memoria digna, que perentes septem filios sui unius diei tempore conspiciens, bono animo forebat, propter spem quam in Deum habebat.

21. Singulos illorum hortabatur voce patris fortiter, repleta sapientia; et, feminæ cogitationi masculinum animum inserens,

22. Dixit ad eos: Nescio qualiter in utero meo apparuisti; neque enim ego spiritum et animam donavi vobis et vitam, et singulorum membra non ego ipsa compegi;

23. Sed enim mundi Creator, qui formavit hominibus naturam, quæcæ omnium invenit originem, et spiritum vobis iterum cum misericordia reddet et vitam, sciat nunc vosmetipsos despiciat propter leges ejus.

24. Antiochus autem, contemni se arbitratus, simul et exprobrans voce despectiva, cum adolescentiis superesset, non solum verbis hortabatur, sed et cum juramento affirmabat, se divitem et beatum facturum, et translatione patriis legibus amicum habiturum, et res necessarias ei præbiturum.

25. Sed ad hæc cum adolescentens nequam inclinaretur, vocavit rex matrem, et suadebat ei ut adolescenti fieret in saltem.

26. Cum autem multis eam verbis esset hortatus, promisit suam rem se illo suo.

27. Itaque inclinata ad illum, irridens crudeliter tyrannum, ait patria voce: Fili mi, misere me, que te in utero novem mensibus portavi, et lac triennio dedi et alui, et in ætatem istam perduci.

28. Peto, nato, ut aspicias ad celum et terram, et ad omnia que in eis sunt, et intelligas quia ex nihil fecit illa Deus, et hominum genus;

29. Ita fiet, ut non timeas carnificem istum; sed dignus fratris tuis effectus particeps, suscipe mortem, ut in illa miseratione cum fratribus tuis te recipiam.

30. Cum hæc illa adhuc diceret, ait adolescens: Quem sustinens? non obedi præcepto regis, sed præcepto legis, que data est nobis per Moysen.

31. Tu vero, qui inventor omnis malitie factus es in Hebræos, non effugias manum Dei.

32. Nos enim pro peccatis nostris hæc patimur;

33. Et si nobis propter increpationem et correctionem Dominus Deus noster modicum iratus est, sed iterum reconciliabitur servis suis.

34. Tu autem, o scelestè, et omnium hominum flagitiosissime, noli frustra extolli vanis spebus in servos ejus inflammatus;

35. Nondum enim omnipotentis Dei, et omnia insipientibus, Judicium effugisti.

36. Nam fratres mei, modico nunc dolore sustentati, sub testamento æternæ vite effecti sunt; tu vero, judicio Dei justas superbie tue penas exolves.

¹ Dent. 32, 33-43.

37. Ego autem, sicut et fratres mei, animam et corpus meum trado pro patris legibus, in omnibus Deum matrisque nostrae propitium fieri, toque cum tormentis et verberibus condituri quod ipse est Deus verus.

38. In me vero et in fratribus meis desinat Omnipotens ira, que super omne genus nostrum iuste superdacta est.

39. Tuac rex, accessus ira, in lunc super omnes crudeliter desavit, indigne iocans se delevit.

40. Et hic itaque mundus obit, per omnia in Domino confidens.

41. Novissime autem post filios et mater consumpta est.

42. Igitur de sacrificiis, et de nimis crudelitibus sacis dictum est.

CAPUT VIII.

Judas Machabeus, invocato Dei auxilio, post aliquot victorias, Nicanorem, qui certam vim de Judaea pollicebatur victoriam, suis periculis ad constantiam adhortatus, proficiscitur, Iosephus et epus esserit una cum Theodoro et Barchide plus quam xxx milibus, ita et Nicanor suis effugiens predicavit Judaea Deum adesse protectorem.

1. Judas vero Machabeus, et qui cum illo erant, introibant latenter in castella, et convocatis cognatis et amicis, et eos qui permanerant in Judaea, assumens, egresserunt ad se sex milia virorum.

2. Et invocabant Dominum, ut respueret in populum, qui ab omnibus calcabatur; et miseretur templo, quod contaminabatur ab impiis.

3. Misereretur etiam exterminio civitatis, quae esset illico complananda, et vocem sanguinis sui se clamantis audiret.

4. Memoraretur quoque iniquissimas mortes parvulorum innocentium, et blasphemias nominis sui illatas, et indignaretur super his.

5. At Machabeus, congregata multitudo, in latibilibus gentibus inlecebat; ira enim Domini in misericordiam conversa est.

6. Et superveniens castellis et civitatibus improvisis, succendebat eas; et opportuna loca occupans, non paucas hostium strages dabat.

7. Maxime autem nocibus ad hujus-

comodi excursus ferebatur, et fama vir-tutis eius obiret diffundebatur.

8. Videns autem Philippus pauperum virum ad profectum venire, et frequentius res ei cedere prospere, ad Ptolemaeum, ducem Calesiriae et Phoeniciae, scripsit, ut auxilium ferret regis negotiis.

9. At ille veritus misit Nicanorem Patroci, de primoribus amicis, datus ei de permittis gentibus, armatis minimus viginti milibus, ut universum Judeorum genus deleteret, adjecto ei et Gorgia, virum militari, et in bellicis rebus experientissimo.

10. Constituit autem Nicanor, ut regi tributum, quod Romanis erat dandum, duo milia talentorum, de captivitate Judeorum suppleret.

11. Statimque ad maritimas civitates misit, convocans ad occupationem Judaeorum mancipiorum, promittens se non negatura mancipia talento distraxerunt, non respiciens ad vindictam, quae cum ab Omnipotente esset consecutura.

12. Judas autem ubi comperit, indicavit his qui secum erant Judaeis, Nicanore adventum.

13. Ex quibus quidam formidantes, et non credentes Dei justitiam, in togam vertebantur.

14. Alii vero si quis eis superaret vendebant, simulque Dominum deprecabantur at eripere eos ab impio Nicanore, qui eos, praequam cominus veniret, venderat.

15. Et si non propter eos, propter testamentum tamen quod erat ad patres eorum, et propter invocationem sancti et magnifici nominis eius super ipsos.

16. Convocatis autem Machabeus septem milibus qui cum ipso erant, rogavit ne hostibus reconciliarentur, neque mitterent inique venientium adversus se hostium multitudinem, sed fortiter con-tenderent.

17. Ante oculos habentes contumeliam que loco sancto ab his inlecebat, et illata, itemque et ludibrio habitae civitatis injuriam, adhuc etiam veterum iustitiae coevalsa.

18. Nam illi quidem armis confidunt, ait, simul et audacia; nos autem in omnipotente Domino, qui potest et ventientes adversus nos, et universum mundum uno nutu delere, confidimus.

19. Admouit autem eos et de auxiliis Dei, quae facta sunt erga parentes, et

quod Iasab Sennacherib centum octoginta quinque milia perierunt;

20. Et de praefo quod eis adversus Galatas fuit in Babylonia, ut omnes, ubi ad rem ventum est, Macedonibus sociis laesitantiis, ipsi sex milia soli peremerunt centum viginti milia, propter auxilium illis datum de caelo, et beneficia pro his plurima consecuti sunt.